
UCHWAŁA NR XXII/188/20 
RADY MIASTA GRAJEWO 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia 
komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 

i formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty uchwał przez mieszkańców miasta 
Grajewo 

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady wnoszenia projektów uchwał w ramach obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej, zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich 
inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty uchwał.  

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:  

1) mieszkańcach - należy przez to rozumieć mieszkańców miasta Grajewo posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Miasta Grajewo; 

2) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Miasta Grajewo; 

3) Przewodniczącym Rady - należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Miasta Grajewo; 

4) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Grajewo; 

5) Komitecie - należy przez to rozumieć Komitet inicjatywy uchwałodawczej; 

6) uchwale - należy przez to rozumieć uchwałę wnoszoną w ramach obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej. 

§ 3. Grupa mieszkańców miasta Grajewo licząca co najmniej 300 osób posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady, może wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą.  

§ 4. 1.     Projekt uchwały może dotyczyć spraw, należących do wyłącznej właściwości Rady Miasta. 

2. Projekt uchwały powinien zawierać: 

1) tytuł uchwały; 

2) podstawę prawną; 

3) postanowienia merytoryczne; 

4) określenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały; 

5) termin wejścia w życie uchwały oraz ewentualnie okres jej obowiązywania. 

3. Do projektu uchwały dołącza się uzasadnienie. 

4. Projekt uchwały powinien być sporządzony zgodnie z zasadami określonymi w rozporządzeniu Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 20 marca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej”. 

5. Wniesienie projektu uchwały nie stanowi przeszkody do wniesienia innego projektu w tej samej sprawie 
przez inną grupę mieszkańców. 

§ 5. 1.  Komitet może utworzyć grupa co najmniej 5 mieszkańców miasta, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady. 

2. Komitet powiadamia Radę Miasta o swoim utworzeniu. 

3. Podczas prac Rady nad projektem uchwały Komitet mogą reprezentować osoby przez niego wskazane na 
piśmie. 

§ 6. 1.  Komitet informuje mieszkańców o swoim powstaniu i składzie osobowym oraz podaje sposób 
kontaktowania się z nim na stronie internetowej Miasta www.grajewo.pl i - według swego uznania - za 
pośrednictwem innych środków masowego przekazu. 

Id: A8F2D8D1-F1D8-4D58-8837-1056460D0AFD. Podpisany Strona 1



2. Komitet ogłasza na stronie internetowej Miasta miejsca, w których będzie udostępniony do publicznego 
wglądu projekt uchwały. 

3. Komitet wykonuje czynności związane z rozpowszechnianiem projektu uchwały, kampanią promocyjną, 
oraz organizacją zbierania podpisów mieszkańców popierających projekt. 

§ 7. 1.     Ogłoszenie, o którym mowa w §6 ust. 2 rozpoczyna okres kampanii promocyjnej służącej 
przedstawieniu i wyjaśnieniu przez Komitet mieszkańcom treści i celów projektu uchwały  

2. Podczas kampanii promocyjnej na rzecz projektu uchwały trwa zbieranie podpisów mieszkańców 
popierających projekt uchwały. 

§ 8. 1.     W miejscach zbierania podpisów mieszkańców projekt uchwały musi być 
wyłożony/wyeksponowany do zapoznania się z nim przez mieszkańców.  

2. Mieszkaniec udziela poparcia projektowi uchwały, składając na liście poparcia, obok swojego imienia 
(imion) i nazwiska oraz adresu do korespondencji, własnoręczny podpis i datę jego złożenia. Na każdej stronie 
listy poparcia musi znajdować się tytuł projektu uchwały, której mieszkaniec udziela poparcia. 

3. Wzór listy poparcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

4. Komitet przy zbieraniu podpisów jest zobowiązany do przestrzegania powszechnie obowiązujących 
przepisów dotyczących ochrony danych osobowych. 

§ 9. 1.  Komitet po zebraniu co najmniej 300 podpisów mieszkańców przedkłada Radzie Miasta:   

1) dokument o powstaniu Komitetu zawierający dane dotyczące członków Komitetu: 

a) imię (imiona) i nazwisko; 

b) adres do korespondencji; 

c) datę przystąpienia do Komitetu; 

d) podpis. 

2) projekt uchwały wraz z listami poparcia projektu. 

2. W przypadku gdy liczba podpisów popierających projekt uchwały jest mniejsza niż 300 Rada Miasta 
pozostawia projekt uchwały bez rozpatrzenia. 

§ 10. 1.  Projekt uchwały zgłoszony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej może zostać przez 
Komitet lub osoby go reprezentujące wycofany w każdym czasie przed poddaniem go pod głosowanie na sesji 
Rady.  

§ 11.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 12.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.  

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

mgr Halina Muryjas-Rząsa 

Id: A8F2D8D1-F1D8-4D58-8837-1056460D0AFD. Podpisany Strona 2



Wzór listy poparcia

1. Tytuł projektu uchwały...................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

2. Udzielam poparcia projektowi uchwały, o którym mowa w ust. 1

3. Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych podanych przeze mnie w

poniższej tabeli w celu poparcia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej zgłoszonej przez Komitet oraz

że zapoznałem/am się z klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania danych osobowych.

Lista osób popierających projekt uchwały

L.p.
Imię (imiona) i

nazwisko

Adres do

korespondencji

Adres e-mail

(informacja

dobrowolna)

Data Podpis

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami - art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i
Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z

Załącznik do uchwały Nr XXII/188/20

Rady Miasta Grajewo

z dnia 26 sierpnia 2020 r.

Id: A8F2D8D1-F1D8-4D58-8837-1056460D0AFD. Podpisany Strona 1



przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia
dyrektywy 95/46/WE ogólne rozporządzenie o ochronie danych (Dz. Urz. UE.L119/1, L127/2) dalej
RODO), poinformowano mnie o tym, że:

1. Administratorem moich danych osobowych jest Burmistrz Miasta Grajewo z siedzibą
w Grajewie przy ulicy Strażackiej 6A, tel: 86 273 08 02, mail: sekretariat@um.grajewo.pl

2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych w Urzędzie Miasta Grajewo możliwy jest pod numerem
tel. nr. 86 273 08 06 lub adresem email: inspektorod@um.grajewo.pl

3. Moje dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji obywatelskiej inicjatywy
uchwałodawczej. Dane osobowe nie będą wykorzystywane do realizacji innych celów.

4. Moje dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. "a" i "e" RODO, ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz niniejszej uchwały Rady Miasta. Zostałem/am
poinformowany, że wyrażenie zgody jest dobrowolne oraz, że mam prawo do wycofania zgody w
dowolnym momencie, a wycofanie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania,
którego dokonano na jej podstawie przed jej wycofaniem.

5. Odbiorcami moich danych osobowych będą wyłącznie uprawnieni pracownicy Urzędu Miasta
Grajewo oraz podmioty uprawnione do uzyskiwania danych osobowych na podstawie przepisów
prawa, a na podstawie mojej zgody – inne podmioty lub osoby.

6. Administrator danych nie zamierza przekazywać moich danych osobowych do Państwa trzeciego
ani do organizacji międzynarodowych.

7. Moje dane osobowe będą przetwarzane w dokumentacji związanej z realizacją obywatelskiej
inicjatywy uchwałodawczej, przez czas jej trwania, a następnie przez okres wskazany
w przepisach o archiwizacji lub innych przepisach prawa, a po upływie tego okresu zostaną
usunięte przez Administratora.

8. Posiadam prawo do żądania od Administratora dostępu do moich danych osobowych
i otrzymywania ich kopii, ich sprostowania (poprawiania), uzupełniania danych niekompletnych
oraz prawo usunięcia lub ograniczenia przetwarzania - po wystąpieniu określonych prawem
okoliczności.

9. Przysługuje mi prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony
Danych Osobowych.

10. Podanie danych osobowych jest dobrowolne ale niezbędne do uczestnictwa w realizacji
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

11. W oparciu o moje dane osobowe Administrator nie będzie podejmował zautomatyzowanych
decyzji, w tym decyzji będących wynikiem profilowania.

Id: A8F2D8D1-F1D8-4D58-8837-1056460D0AFD. Podpisany Strona 2




